[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022                                     с. Идринское                                        № 609 -п

О внесении изменения в постановление администрации района от 08.06.2017 № 362-п «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации района, структурных подразделений администрации района и работников муниципальных учреждений»

В соответствии с Указом Президента РФ от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьями  19, 33 Устава Идринского района, в целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление администрации района от 08.06.2017 № 362-п «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации района, структурных подразделений администрации района и работников муниципальных учреждений» следующее изменение:
       в приложении к постановлению:
       в наименовании раздела 3 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами:
[bookmark: _GoBack]       «Запорожской области, и Херсонской области» и далее по тексту;
       в разделе 3:
       в пункте 3.1:
       абзац первый изложить в следующей редакции:
      «3.1.Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере».
      2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя  финансового управления администрации района Н.П.Антипову.
       3.Опубликовать  постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
       4.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 30 сентября 2022 года.

Глава  района                                                                                Г.В. Безъязыкова
image1.jpeg